

- 1. Kapil Dev Tripathi was appointed as the Secretary to President Ram Nath Kovind, according to a Personnel Ministry order.**

कार्मिक मंत्रालय के एक आदेश के अनुसार कपिलदेव त्रिपाठी को राष्ट्रपति रामनाथ कोविंद का सचिव नियुक्त किया गया।

- 2. Finance Minister Nirmala Sitharaman asked the New Development Bank (NDB) to enhance emergency facility to \$10 billion to deal with the challenges posed by the outbreak of COVID-19 pandemic.**

वित्त मंत्री निर्मला सीतारमण ने कोरोना वायरस महामारी से उत्पन्न चुनौतियों से पार पाने के लिये नव विकास बैंक (एनडीबी) से आपात सुविधा कोष बढ़ाकर 10 अरब डॉलर करने को कहा।

- 3. The government approved that surplus rice available with Food Corporation of India (FCI) can be converted into ethanol.**

सरकार ने भारतीय खाद्य निगम (एफसीआई) के पास उपलब्ध अधिशेष चावल को एथनॉल में तब्दील करने की योजना को मंजूरी दे दी।

- 4. Daporijo bridge over Subansiri river has been constructed by Border Roads Organisation (BRO), keeping in mind utmost precautions against COVID-19 so as to connect this strategic Line of Communication in Arunachal Pradesh.**

सीमा सड़क संगठन (बीआरओ) ने कोविड-19 के खिलाफ सर्वाधिक सावधानियों को ध्यान में रखते हुए सुबनसिरी नदी पर दापोरिजो पुल का निर्माण कर दिया है जिससे कि अरुणाचल प्रदेश में संचार की इस रणनीतिक लाइन को जोड़ा जा सके।

- 5. Rudratej Singh, the President and CEO of BMW Group India, passed away. He was 46.**

बीएमडब्ल्यू ग्रुप इंडिया के अध्यक्ष और सीईओ रुद्रतेज सिंह का निधन हो गया। वह 46 वर्ष के थे।

- 6. The Reserve Bank of India's rate-setting panel will meet in June instead of April to assess the macro-economic situation.**

भारतीय रिज़र्व बैंक की रेट-सेटिंग पैनल अप्रैल में की बजाय जून में बैठक करेगी ताकि व्यापक आर्थिक स्थिति का आकलन किया जा सके।

- 7. Reserve Bank enhanced the Ways and Means Advances (WMA) limit to Rs 2 lakh crore for the remaining part of the first half of 2020-21.**

रिज़र्व बैंक ने 2020-21 की पहली छमाही के शेष समय के लिए अर्थोपाय अग्रिम (डब्ल्यूएमए) की सीमा को बढ़ाकर 2 लाख करोड़ रुपये कर दिया।

- 8. US President Donald Trump appointed Indian-American Sudarsanam Babu as a member of the National Science Board for a six-year term.**

अमेरिकी राष्ट्रपति डोनाल्ड ट्रम्प ने भारतीय-अमेरिकी सुदर्शनम बाबू को छह साल के कार्यकाल के लिए राष्ट्रीय विज्ञान बोर्ड का सदस्य नियुक्त किया।

- 9. Fitch Solutions has cut India's growth forecast for the financial year 2020-21 to 1.8% from 4.6% projected previously.**

फिच सॉल्यूशंस ने वित्त वर्ष 2020-21 के लिए भारत के विकास के अनुमान में कटौती की है जो पहले अनुमानित 4.6% से 1.8% थी।

10. Lokomotiv Moscow defender Innokenty Samokhvalov died at the age of 22.

लोकोमोटिव मॉस्को के डिफेंडर इनोकेंटी समोखवेलोव का 22 साल की उम्र में निधन हो गया।